АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2020

№ 1468

О внесении изменений в постановление

администрации Киржачского района

Владимирской области от 30.11.2012

№ 1451 «Об утверждении Муниципальной

программы развития агропромышленного

комплекса Киржачского района»

           На основании  постановления администрации Киржачского  района

Владимирской области от 14.07.2014 № 896 «О порядке разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ муниципального

образования Киржачский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее изменение в постановление администрации

Киржачского района Владимирской области от 30.11.2012 № 1451 «Об

утверждении Муниципальной программы развития агропромышленного

комплекса Киржачского района»:

1.1. Изложить  таблицу № 1 «Сведения об индикаторах и показателях

Муниципальной программы развития агропромышленного комплекса

Киржачского района»  в редакции согласно приложению  к настоящему

постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления экономики, аграрной, инвестиционной политики и

природопользования администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Киржачского района

Владимирской области.

Глава администрации

И.Н. Букалов

Приложение  к постановлению

администрации района

от  30.12.2020   № 1468

ТАБЛИЦА 1

СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ И ПОКАЗАТЕЛЯХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЯ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА  КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА

№

п/п

Наименование показателей

(индикаторов)

Единица

измерения

Значение показателей (индикаторов)

2013 г. 2014 г. 2015г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

 Муниципальная программа развития агропромышленного комплекса Киржачского района

1

Индекс производства

продукции сельского

хозяйства в хозяйствах всех

категорий (в сопоставимых

ценах)

в % к

предыдущему

году

103,2 103,7 102,7 102,3 101,7 101,6 101,6 101,5 101,6 101,6

2

Индекс производства

продукции растениеводства (в

сопоставимых ценах)

в % к

предыдущему

году

100,4 101,0 100,7 100,6 100,5 100,6 100,6 100,6 100,6 100,6

3

Индекс производства

продукции животноводства (в

сопоставимых ценах)

в % к

предыдущему

году

105,6 105,9 104,2 103,6 102,6 102,3 102,3 102,2 102,2 102,2

4

Рентабельность

сельскохозяйственных

организаций

% 8,3 8,8 9,3 9,8 10,3 10,8 11,3 11,8 11,8 11,8

5
Среднемесячная  зарплата в

сельском хозяйстве
рублей 12366 11360 14962 16458 18104 19914 21905 24100 24100 24100

 Подпрограмма «Развитие подотрасли растениеводства,  переработки и реализации продукции растениеводства»

Производство продукции

растениеводства в хозяйствах

всех категорий:

6 зерновые и зернобобовые тыс. тонн 0,4 0,4 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,50 0,5 0,5

7 картофель тыс. тонн 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2

8
Площадь закладки

многолетних насаждений
га 3,5 4,0 4,0 4,0 4,0 5,0 5,0 5,0 5,5 6,0

9

Вовлечение неиспользуемых

земель в

сельскохозяйственный оборот

га  100 100 100 100 100 100 100 100 100

 Подпрограмма «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации животноводческой продукции»

10

Производство скота и птицы

на убой в хозяйствах всех

категорий   (в живом весе)

тонн 28,5 25,5 26,0 26,0 26,5 26,5 26,5 26,5 26,5 26,5

11
Производство молока в

хозяйствах всех категорий
тонн 1250 1250 1260 1270 1280 1280 1290 1290

1290 1290

 Подпрограмма «Поддержка  малых  форм  хозяйствования»

12

Количество крестьянских

(фермерских) хозяйств,

осуществляющих

производственно-

хозяйственную деятельность

единиц 10 10 10 11 11 11 11 11 11 11

13
Количество хозяйств

начинающих фермеров
ед. 1 1 1 1  1 1

14

Количество построенных или

реконструированных

семейных животноводческих

ферм

ед. 1 - 1 - - - - - - -

15 Численность коров в К(Ф)Х голов 110 115 120 125 125 125 125 125 125 125

16

Количество приобретенной

сельскохозяйственной

техники, транспорта и

оборудования К(Ф)Х

ед. 4 2 2 1 1 1 1 6 2 2

Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий Киржачского района»

17

Объем ввода (приобретения)

жилья для граждан,

проживающих на сельских

территориях

кв. м. 72 72 72 72 72 72 0 0 72 72

18

Количество

высокопроизводительных

рабочих мест

единиц        65 65 65

19

Ввод в действие в сельской

местности локальных

водопроводов

км

20

Ввод в действие в сельской

местности распределительных

газовых сетей

км        4,82 15,96

21

Количество реализованных

проектов по благоустройству

сельских территорий

единиц

22

Объем площадей,

обработанных от борщевика

Сосновского

га        2,7 2,7 2,7

23

Количество реализованных

проектов комплексного

развития сельских территорий

единиц

 Подпрограмма «Техническая и  технологическая модернизация,  инновационное  развитие»

24

Приобретение  новой техники

сельскохозяйственными

товаропроизводителями всех

форм собственности:

 тракторы штук 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1

 зерноуборочные комбайны штук - - - - - 1 - - -

 кормоуборочные комбайны штук - - - 1 1 - - - - -

 Подпрограмма «Кадровое обеспечение сельскохозяйственного производства и пропаганда передового опыта»

25
Количество молодых

специалистов, пришедших на
чел. 1 - 1 - 1 - - - - -

работу в сельское хозяйство